PORTARIA TRT GDG N.º 172/2021
(Protocolo TRT N.º 24.996/2021)

João Pessoa/PB, 30 de setembro de 2021.

                        O DIRETOR-GERAL DE SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, tendo em vista o que consta do protocolo
administrativo em epígrafe, especialmente as indicações feitas pelos gestores das unidades
administrativas/judiciárias, bem como o disposto no artigo 47, do ATO TRT SGP N.º
082/2020, de 14/07/2020, que regulamenta a gestão patrimonial de bens móveis e imóveis
no âmbito deste Regional,

                        R E S O L V E

                         I - Designar os servidores abaixo nominados, para, sob a presidência do
primeiro, integrarem a Comissão de Inventário Anual de Material Permanente -
Exercício 2021 deste Tribunal:

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO
ARYOSWALDO JOSÉ BRITO ESPÍNOLA 300.145.436 Secretaria Administrativa

GIOVANNI SOUTO MAIOR LOMBARDI 285.121.649 Secretaria Administrativa

SILVANO JOSE SOARES DE FIGUEIREDO
GOMES

245.093.380 Secretaria Administrativa/Núcleo de
Contratos e Licitações

JACKSON BERTAMONI DE LIMA 201.341.073 Assessoria de Gestão Estratégica

ADENILSON BORBA LOPES DA SILVA 300.359.129 Assessoria de Gestão Estratégica

ALEXANDRE MOREIRA GOUVEIA SANTOS 250.009.313 Gab. da Desembargadora Ana Maria
Ferreira Madruga

ERISVANYA GADELHA SARAIVA 201.262.120 Gab. do Desembargador Leonardo Jose
Videres Trajano

HERMANO JACOME DE LUCENA 210.042.064 Gab. do Desembargador Ubiratan Moreira
Delgado

ANA CLAUDIA VIANA MACHADO 200.214.951 Gab. do Desembarg. Paulo Americo Maia
de Vasconcelos Filho

ADRIANA MAIA MAROJA PEDROSA 250.132.237 Gab. do Desembargador Edvaldo de
Andrade

GIOVANNA FEITOSA DA CRUZ 245.030.307 Gab. do Desembargador Edvaldo de
Andrade

FRANCISCO HIRLLEN DE OLIVEIRA
MENDONÇA

250.161.453 Gab. do Desembargador Wolney de
Macedo Cordeiro

ALEXANDRE OLIVEIRA FALCAO 245.175.547 Gab. do Desembargador Wolney de
Macedo Cordeiro

JUDAS TADEU FELIX DE SOUZA 245.056.519 Gab. do Desembargador Carlos Coelho de
Miranda Freire

LUCILIO FRANKLIN BARBOSA DE ANDRADE 255.060.963 Gab. do Desembargador Eduardo Sérgio de
Almeida

MARIA ELOISA PEREGRINO SOUTO MAIOR 250.129.320 Gab. do Desembargador Eduardo Sérgio de
Almeida

RUTE PRADO DE MORAIS 250.161.810 Gab. do Desembargador Thiago de
Andrade

WILZA KARLA FREIRE GADELHA 245.105.711 Gab. do Desembargador Francisco de Assis
Carvalho e Silva

LIBANIA LIMA DE OLIVEIRA SAFAD 245.059.744 Gab. do Desembargador Francisco de Assis
Carvalho e Silva

MARTA MARIA QUEIROGA DE FREITAS
CARNEIRO

210.077.720 Secretaria Geral Judiciária

RICARDO LUIZ GOMES SILVA 201.263.754 Gab. da Vice-Presidência

FRANCISCO FERNANDES DE ASSIS NETO 210.035.121 Coordenadoria da Primeira Turma

MARIA MAGNOLIA MADRUGA
INTERAMINENSE

245.074.310 Coordenadoria da Segunda Turma

MARILENA DA SILVA AMORIM 245.213.414 Coordenadoria da Segunda Turma

OLAVO NOBREGA DE SOUSA JUNIOR 255.081.435 Escola Judicial

JOÃO RODOLFO CUNHA NEVES 300.266.988 Escola Judicial

FRANCISCO CARLOS FIRMINO DE SOUSA 250.162.254 Secretaria Geral da Presidência

JULINEIDE VIEIRA DE FIGUEIREDO SOUSA 250.156.856 Secretaria Geral da Presidência

GIANNINA LOMBARDI FARIAS 245.037.003 Chefia de Gabinete da Presidência

SILVIA MARIA SOBREIRA DE BARROS 245.104.376 Chefia de Gabinete da Presidência

EURICIO DE OLIVEIRA PESSOA 250.156.112 Secretaria da Corregedoria

MARCO ANTONIO MAIA PINHEIRO 245.105.444 Secretaria da Corregedoria

ANDRE DE CASTRO PEREIRA MACEDO 201.327.207 Secretaria de Planejamento e Finanças

PAULO ROBERTO WANDERLEY SILVA 245.134.660 Secretaria de Planejamento e Finanças

MARIA JOSE AVELINO DE OLIVEIRA 270.149.643 Coordenadoria de Segurança Institucional

KARINA PEREIRA DINIZ 265.174.298 Coordenadoria de Segurança Institucional

PETRONIO ALMEIDA LIMA 245.155.400 Assessoria Jurídica da Presidência

JOSE GREGORIUS GONZALEZ 300.340.904 Assessoria Jurídica da Presidência

RODOLFO LUIZ MARQUES REIS 201.329.355 Núcleo de Saúde

ALCIONE OLIVEIRA DA COSTA 300.331.370 Núcleo de Saúde

ROBERTO RONALD MOUSINHO DE BRITO 250.103.576 Gabinete da Diretoria Geral

SOLANGE SILVA DOS SANTOS 201.321.769 Gabinete da Diretoria Geral

MARCOS JOSE ALVES DA SILVA 201.323.549 Secretaria de Auditoria Interna

MARIA SUELENE HENRIQUE COSTA 285.075.116 Assessoria de Comunicação Social

DENILSON COSTA 201.348.314 Secretaria de Gestão de Pessoas e
Pagamento de Pessoal

NATALIA CASTRO DE MORAIS 201.324.250 Secretaria de Gestão de Pessoas e
Pagamento de Pessoal

EDILEUSA ELIAS DE SOUZA FERNANDES
PIMENTA

245.024.444 Ordenadoria de Despesas

SANDRA STAEL FORTUNA DE AGUIAR 270.090.896 Ordenadoria de Despesas

EMIDIO CHAGAS NETO 245.028.381 Coord. de Arquitetura, Engenharia,
Manutenção, Conservação e Limpeza

EDINEUSA MARIA FARIAS BARROS MEIRA 245.024.711 Ouvidoria

JOSE RAFAEL BRITO LACERDA FARIAS 201.328.198 Secretaria de Tecnologia da Informação e
Comunicação

IRACEMA BARBOSA FERRAZ JARDIM 300.357.420 Seção de Cerimonial

RACHEL MONTEIRO LIRA 285.086.263 Coord. de Documentação e Arquivo -
Memorial

BRUNO MEDEIROS DE ARAUJO 201.327.109 Coord. de Documentação e Arquivo - Núc.
de Arquivo

MAURICIO BARBOSA DE LIRA 245.078.070 Coord. de Documentação e Arquivo -
Gabinete

LUCIANO ARAUJO 245.165.489 Coord. de Documentação e Arquivo

ANTONIO CARNEIRO ARNAUD FILHO 245.013.585 Coord. de Documentação e Arquivo

GALENO MEDEIROS PIRES MEIRA 245.035.958 Coord. de Documentação e Arquivo - Cent.
de Arquivo VT JP

ALDENY CAVALCANTI DE SOUZA 300.357.302 Coord. de Documentação e Arquivo - Cent.
de Arquivo VT CG

VALERIA FERREIRA DA ROCHA 201.353.833 1ª Vara do Trabalho de Santa Rita

JOSENILDO CHAVES DE LIMA 255.228.958 1ª Vara do Trabalho de Santa Rita

SUZANA LIMA DA SILVA 285.172.871 2ª Vara do Trabalho de Santa Rita

ANTONY CANDIDO NEVES DA SILVA NETO 201.353.388 2ª Vara do Trabalho de Santa Rita

JOSE LEDO NOBREGA DE QUEIROZ 245.163.054 1ª Vara do Trabalho de João Pessoa

SINVAL DUARTE FILHO 250.107.314 1ª Vara do Trabalho de João Pessoa

FERNANDO ESCARIAO RODRIGUES 250.032.189 2ª Vara do Trabalho de João Pessoa

PEDRO LUIZ IGNACIO 201.332.628 2ª Vara do Trabalho de João Pessoa

REGINALDO DA SILVA PEREIRA 201.319.653 3ª Vara do Trabalho de João Pessoa

LAIRTON CURI DE MELO 201.320.046 4ª Vara do Trabalho de João Pessoa

GIRLENE MOREIRA DUARTE 245.163.798 4ª Vara do Trabalho de João Pessoa

GILSON AVELLAR DANTAS 210.037.378 5ª Vara do Trabalho de João Pessoa

CYNTHIA FABEL LEAL 245.154.897 6ª Vara do Trabalho de João Pessoa

MARILIA MONTEIRO QUARESMA 250.156.023 6ª Vara do Trabalho de João Pessoa

PATRICIA ZUILA TEOTONIO RODRIGUES
PIRES

250.082.888 7ª Vara do Trabalho de João Pessoa

PETRONIO DE SA LEITÃO CUNHA 300.257.610 8ª Vara do Trabalho de João Pessoa

LUCIO DA NOBREGA MASCENA 201.265.623 9ª Vara do Trabalho de João Pessoa

JOAO GERALDO TEIXEIRA DE MIRANDA
LEITE

245.045.927 10ª Vara do Trabalho de João Pessoa

JOSE FRANCISCO DE SOUSA 245.051.970 10ª Vara do Trabalho de João Pessoa

JOÃO JOANES FLORENTINO DA COSTA
NETO

245.045.749 11ª Vara do Trabalho de João Pessoa

LEIGSON PEREIRA DE ARAUJO COSTA 250.058.677 12ª Vara do Trabalho de João Pessoa

LAERTE PEREIRA DE ARAUJO JUNIOR 245.058.110 13ª Vara do Trabalho de João Pessoa

MARCOS TADEU LUNA FREIRE 250.173.300 Núcleo de Atendimento e Distribuição -
FMF

MARCELO PEREIRA DE OLIVEIRA 245.064.520 Central Regional de Efetividade - FMF

JAIRO GONCALVES DOS SANTOS 300.298.963 Central Regional de Efetividade - FIJ

EVERTON DE ALMEIDA ALVES 285.034.418 Secretaria do Fórum Maximiano Figueiredo
- FMF

MARIA DAS NEVES HONORATO FERREIRA 285.222.220 1ª Vara do Trabalho de Campina Grande

MARLEIDE RODRIGUES DE SOUZA 250.107.047 1ª Vara do Trabalho de Campina Grande

ANDERSON MAGNAGO PEDRUZZI 201.354.634 2ª Vara do Trabalho de Campina Grande

CONCEIÇÃO DE MARIA PEREIRA 250.016.800 2ª Vara do Trabalho de Campina Grande

FERNANDA FARIAS WANDERLEY 201.173.675 3ª Vara do Trabalho de Campina Grande

JACKSON DA SILVA NASCIMENTO 250.232.018 3ª Vara do Trabalho de Campina Grande

MARCUS FLAVIO BINDA PRAXEDES 245.219.131 4ª Vara do Trabalho de Campina Grande

VINICIUS GOMES MOTA 201.342.796 5ª Vara do Trabalho de Campina Grande

LEONARDO VICENTE ALVES 245.059.477 6ª Vara do Trabalho de Campina Grande

JOSUE FELISMINO DE MOURA 201.341.618 7ª Vara do Trabalho de Campina Grande

ANGELA CRISTINA AZEVEDO DE MELO 285.183.463 Secretaria do Fórum Irineu Jóffily - FIJ

FLAVIO FERREIRA CAVALCANTE 250.160.563 Vara do Trabalho de Catolé do Rocha

ALOISIO LIRA DE FIGUEIREDO 250.103.932 Vara do Trabalho de Sousa

ANDERSON ALCÂNTARA DE LIMA 201.357.850 Vara do Trabalho de Sousa

JOSE ARLAN PARENTE DE ASSIS 210.048.881 Vara do Trabalho de Patos

JOÃO PAULO FILHO 245.046.361 Vara do Trabalho de Patos

TEREZINHA OLIVEIRA REMIGIO 250.097.129 Vara do Trabalho de Itaporanga

NIVALDO FREITAS CORREIA DE OLIVEIRA 265.169.780 Vara do Trabalho de Itaporanga

FERNANDO NICOLAU DE ARAUJO 285.104.281 Vara do Trabalho de Guarabira

                        II – No desempenho de suas funções, os servidores ora designados deverão
observar as disposições contidas no ATO TRT SGP Nº 082/2020.

                        III – Os casos omissos serão resolvidos por esta Diretoria-Geral da
Secretaria.

                        Dê-se ciência.
                        Publique-se no DA_e TRT13ª Região.

(assinado eletronicamente)

ARYOSWALDO JOSÉ BRITO ESPÍNOLA
Diretor-Geral da Secretaria Substituto

	Ir para página 1

		2021-09-30T13:27:04-0300
	ARYOSWALDO JOSE BRITO ESPINOLA